DECRETO Nº 149,                                                   DE 18 DE NOVEMBRO DE 2004.

“ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR
NO ORÇAMENTO MUNICIPAL E REDUZ
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA”

   ROSALINO MORESCO, Prefeito Municipal

de Coronel Pilar, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o disposto na
Lei Municipal nº 137, de 10 de dezembro de 2003:

DECRETA:

   Art. 1º.  É aberto um crédito suplementar no orçamento do
Município, no valor de R$ 9.950,00 (Nove mil e novecentos e cinqüenta reais) para
dar cobertura as seguintes verbas orçamentárias:

ÓRGÃO 05 – SEC. SAÚDE MEIO AMBIENTE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Projeto 1007 – EXP DA EST ADM SEC SAÚDE, MEIO AMB E ASS
4.4.90.52.00.00.00 – Equipamentos e Material Permanente (511)               R$ 130,00

ÓRGÃO 05 – SEC. SAÚDE MEIO AMBIENTE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Atividade 2024 – MANUT E EXP DAS ATIVIDADES POSTOS MUNICIPAIS
3.3.90.39.16.00.00.00 – Serv de Energia Água e Esgoto (543)                      R$ 90,00

ÓRGÃO 07 – SEC. DESENV. OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
Atividade 2034 – MANUT DA INFRA-ESTRURA URBANA
3.3.90.39.16.00.00 – Serv de Energia Água e Esgoto (750)           R$ 1.520,00

ÓRGÃO 04 – SEC. DE EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTES E LAZER
Atividade 2020 – MANUT E ESP DO GINASIO ESP MUNICIPAL
3.3.90.39.16.00.00 – Serv de Energia Água e Esgoto (474)              R$ 480,00

ÓRGÃO 03 – SEC. ADMINISTRAÇÃO FINANC E PLANEJAMENTO
Atividade 2003 – MANUT ATIV SEC ADM, FINAC E PLANEJAMENTO
3.3.90.39.13.00.00 – Serv de Public Propag e prom Instit (315)                  R$ 610,00

ÓRGÃO 07 – SEC. DESENV. OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
Atividade 2009– MANUTENÇÃO DA PRODUÇÃO DE BRITA
3.3.90.39.16.00.00 – Serv de Energia Água e Esgoto (730)           R$ 7.120,00

Art. 2º- Servirá de recurso para dar cobertura aos créditos
suplementares abertos no artigo anterior a redução das seguintes dotações
orçamentárias:

ÓRGÃO 03 – SEC. ADMINISTRAÇÃO FINANC E PLANEJAMENTO
Atividade 2003 – MANUT ATIV SEC ADM, FINAC E PLANEJAMENTO
3.3.90.35.00.00 – Serviços de Consultoria (309)                                          R$ 430,00

ÓRGÃO 03 – SEC. ADMINISTRAÇÃO FINANC E PLANEJAMENTO

Atividade 2003 – MANUT ATIV SEC ADM, FINAC E PLANEJAMENTO
3.3.90.36.02.00 – Aluguéis Imóveis direto c/ Pessoas Físicas (311)            R$ 260,00

ÓRGÃO 03 – SEC. ADMINISTRAÇÃO FINANC E PLANEJAMENTO
Atividade 2003 – MANUT ATIV SEC ADM, FINAC E PLANEJAMENTO
3.3.90.39.06.00 – Serviços de Informática (312)                                          R$ 230,00

ÓRGÃO 03 – SEC. ADMINISTRAÇÃO FINANC E PLANEJAMENTO
Atividade 2003 – MANUT ATIV SEC ADM, FINAC E PLANEJAMENTO
3.3.90.39.23.00.00 – Congressos Simpósios Conf Cursos e Trein (318)     R$ 260,00

ÓRGÃO 03 – SEC. ADMINISTRAÇÃO FINANC E PLANEJAMENTO
Atividade 2003 – MANUT ATIV SEC ADM, FINAC E PLANEJAMENTO
3.3.90.39.27.00.00 – Serviços Postais e Sedex (320)                                  R$ 150,00

ÓRGÃO 03 – SEC. ADMINISTRAÇÃO FINANC E PLANEJAMENTO
Atividade 2003 – MANUT ATIV SEC ADM, FINAC E PLANEJAMENTO
3.3.90.39.99.99.00 – Demais Serv de Terceiros Pessoa Jurídica (322)       R$ 800,00

ÓRGÃO 04 – SEC. DE EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTES E LAZER
Projeto 1017 – INTEGRAÇÃO COMUNITÁRIA
3.3.90.39.13.00.00 – Serv de Public Propag e Prom Instit (486)                 R$ 200,00

ÓRGÃO 04 – SEC. DE EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTES E LAZER
Projeto 1017 – INTEGRAÇÃO COMUNITÁRIA
3.3.90.39.13.00.00 – Demais Serv de Terceiros Pessoa Jurídica (488)       R$ 200,00

ÓRGÃO 05 – SEC. SAÚDE MEIO AMBIENTE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Projeto 1019 – AQUISIÇÃO DE VEÍCULO SECRETARIA DE SAÚDE
4.4.90.52.00.00.00 – Equipamentos e material permanente (512)               R$ 220,00

ÓRGÃO 05 – SEC. SAÚDE MEIO AMBIENTE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Projeto 1056 – INFRA-ESTRUTURA ÁREA DE ARMAZENAMENTO LIXO
4.4.90.51.00.00.00 – Obras e Instalações (570)               R$  50,00

ÓRGÃO 06 – SEC. AGRICULTURA INDÚSTRIA E COMÉRCIO
Atividade 2006 – MANUTENÇÃO DAS ATIV SEC AGRIC, IND E COMÉRCIO
3.3.90.14.00.00.00 – Diárias (603)                                                                  R$ 95,00

ÓRGÃO 06 – SEC. AGRICULTURA INDÚSTRIA E COMÉRCIO
Atividade 2006 – MANUTENÇÃO DAS ATIV SEC AGRIC, IND E COMÉRCIO
3.3.90.30.99.00.00 – Outros Materiais de Consumo (604)                           R$ 125,00

ÓRGÃO 06 – SEC. AGRICULTURA INDÚSTRIA E COMÉRCIO
Atividade 2029 – INCENTIVOS A PRODUÇÃO AGRÍCOLA
3.3.90.39.05.00.00 – Serviços de Transportes (624)                                    R$ 400,00

ÓRGÃO 06 – SEC. AGRICULTURA INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Atividade 2029 – INCENTIVOS A PRODUÇÃO AGRÍCOLA
3.3.90.39.99.06.00 – Serviços de Máquina (628)                                      R$ 3.770,00

ÓRGÃO 07 – SEC. DESENV. OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
Atividade 2007 – MANUT ATIV SEC DESENV OBRAS E SERV PUBL
3.3.90.30.99.00.00 – Outros Materiais de Consumo (709)              R$ 200,00

ÓRGÃO 07 – SEC. DESENV. OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
Projeto 1033 – AMPLIAÇÃO SIST DE ABAST ÁGUA ÁREA URBANA
4.4.90.51.00.00.00 – Obras e Instalações (760)          R$  2.610,00

Art. 3º. – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORONEL PILAR, AOS DEZOITO
DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO DE 2004.

                                                                   ROSALINO MORESCO
                                                                                             Prefeito Municipal
Registre-se, e publique-se

Renato Luiz de Souza
Sec. Mun. Adm. e Fazenda